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P R O T O K Ó Ł nr XXXIII/14 
sesji Rady Miejskiej Węglińca 

w dniu 27 maja 2014 r. 
miejsce posiedzenia – sala posiedzeń Urzędu GiM W ęgliniec 

 
 
 
      Przewodniczący Rady-Waldemar Błauciak o godz. 9.04 otworzył obrady wypowiadając 
formułę: „Otwieram trzydziestą trzecią sesję Rady Miejskiej Węglińca”. Poinformował, że 
spośród ustawowego, piętnastoosobowego składu Rady obecnych jest trzynastu radnych. W 
trakcie wymieniania nieobecnych radnych (usprawiedliwiony Bronisław Wojciechowski i 
Wiesław Piechota) na sesję przybył radny Wiesław Piechota, zmieniając tym samym liczbę 
obecnych radnych z trzynastu na czternastu. W oparciu o powyższe ustalenia Przewodniczący 
Rady stwierdził, że obrady są prawomocne i powitał wszystkich zebranych.  
Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1, a lista osób zaproszonych i uczestniczących w sesji 
- zał. nr 2. 
 
Po tym wstępie oddał głos, przybyłym pod opieką nauczycieli Sławy Borodzicz i Sandry 
Tokicz, uczniom Zespołu Szkół w Węglińcu i Szkoły Podstawowej w Czerwonej Wodzie.  I 
tak kolejno przedstawiciele w/w szkół odczytali życzenia przygotowane z okazji 
przypadającego 27 maja, Dnia Samorządu Terytorialnego. Po życzeniach, na ręce Burmistrza 
oraz Przewodniczącego Rady, uczniowie  przekazali symboliczne wiązanki kwiatów.  
Dziękując, Burmistrz Gminy i Miasta – Andrzej Kutrowski m.in. przybliżył również genezę 
tego święta i poinformował o objętej przez siebie, po pierwszych wolnych wyborach, funkcji 
Przewodniczącego Rady. Wyraził też nadzieję, iż niniejsze święto oraz znajomość polskiej i 
lokalnej historii samorządności będzie inspiracją dla obecnych uczniów do pobudzania i 
rozwijania ambicji do działalności i pracy w samorządzie.  
Obdarowani słodyczami uczniowie, wraz z opiekunami, opuścili salę obrad.  
 
Natomiast Przewodniczący Rady nawiązując do przekazanego na piśmie porządku obrad (zał. 
nr 3), zwrócił się o ewentualne uwagi bądź propozycje.  
Burmistrz Gminy i Miasta-Andrzej Kutrowski wniósł o włączenie pod obrady dodatkowych 
dwóch projektów: 1) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne, 2) w sprawie 
udzielenia dotacji.  
Pierwszy z w/w projektów, któremu nadano nr 9.20 BLOKU UCHWAŁ, został włączony do 
porządku obrad jednogłośnie, 14 głosami „za”. Również 14 głosami „za”, z numerem 9.21, 
włączono drugi projekt.  
Cały porządek obrad uwzględniający w/w zmiany przyjęto także 14 głosami „za”. 
 
Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do punktu PRZYJĘCIE PROTOKÓŁU SESJI Z DNIA 8 

KWIETNIA 2014R. Uwag nie zgłoszono, a protokół nr XXXII/14 przyjęto 14 głosami „za”.  
 
Kolejny punkt porządku obrad dotyczył SPRAWOZDANIA Z DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA W OKRESIE 

MIĘDZY SESJAMI. Kserokopia pisemnego sprawozdania obejmującego okres od 1-30.04.2014 r, 
stanowi zał. nr 4. 
W związku z pytaniami, Burmistrz A.Kutrowski przedstawił jeszcze dodatkowe informacje 
we wskazanych przez radnych sprawach. Natomiast sprawozdanie przyjęto jednogłośnie, 14 
głosami „za”.  
Następny punkt porządku obrad dotyczył OCENY ZASOBÓW POMOCY SPOŁECZNEJ ZA ROK 2013 
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DLA GMINY WĘGLINIEC. Przewodniczący Rady przypomniał, iż temat ten był omawiany na 
wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji w dniu 13 maja br. A obecna podczas realizacji 
tego punktu Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej-Grażyna Sroka 
uzupełniła, iż oprócz pisemnych materiałów (zał. nr 5) na w/w wspólnym posiedzeniu 
przedstawiła prezentację multimedialną. W związku z tym, obecnie, poprosiła o ewentualne 
pytania. 
Dyskusji nie podjęto, ale Burmistrz A.Kutrowski zwrócił uwagę, iż w przypadku pilnej 
potrzeby umieszczenia osoby w domu pomocy społecznej lub w ośrodku dla osób 
wymagających szczególnej opieki okres oczekiwania wynosi 3, 4 lata.  Stwierdził, iż uważa, 
że należy wystosować do NFZ i Ministerstwa Zdrowia protest w tej sprawie proponując, iż na 
kolejne posiedzenie przygotuje jego tekst. Wobec braku sprzeciwu propozycję uznano za 
przyjętą. 
Natomiast w drodze głosowania 14 głosami „za”, Rada przyjęła przygotowaną informację 
dot. oceny zasobów pomocy społecznej.   
 
Kolejny temat dot. SPRAWOZDANIA Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY WĘGLINIEC Z 

ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI. Pisemna treść niniejszego sprawozdania stanowi zał. nr 6. 
Prowadzący posiedzenie przypomniał, że materiał ten również był prezentowany na 
wspólnym posiedzeniu komisji. Poprosił więc o ewentualne pytania. Ponieważ ich nie 
zgłoszono, przystąpiono do głosowania. 14 głosami „za” przyjęto w/w sprawozdanie.  
 
Nawiązując do kolejnego tematu tj. INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH, Przewodniczący 
Rady przypomniał, że tradycyjnie można je składać na piśmie w trakcie trwania obrad. Dodał, 
że jeżeli będzie to możliwe, odpowiedź zostanie udzielona w trakcie dalszej części obrad. 
Jeżeli jednak takiej możliwości nie będzie,  odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.  
 
Zgodnie z porządkiem obrad kolejnym tematem był BLOK ABSOLUTORYJNY. Przewodniczący 
Rady przypomniał, że wszyscy radni otrzymali pisemne materiały dot. sprawozdania 
finansowego (zał. nr 7) obejmujące: bilans budżetu GiM Węgliniec, łączny bilans  
obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek i zakładów budżetowych, 
łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunków zysków i strat 
samorządowych jednostek i zakładów budżetowych oraz łączne zestawienie zmian w 
funduszu obejmujące dane wynikające z zestawień zmian w funduszu samorządowych 
jednostek i zakładów budżetowych. Dodał, że informacje zawarte w w/w materiałach były 
także przedmiotem wspólnego posiedzenia wszystkich komisji Rady w dniu 13 maja br. 
Niemniej jednak zwrócił się do radnych o ewentualne pytania. Ponieważ ich nie zgłoszono, 
poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie opinii nt. sprawozdania finansowego 
gminy.  
Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej, radny Stanisław Papież poinformował, że 
komisja pozytywnie zaopiniowała niniejsze sprawozdanie. Przewodnicząca Komisji Oświaty i 
Kultury, radna Anna Jagiełło poinformowała, że komisja oświaty pozytywnie zaopiniowała 
niniejszy dokument. Zastępca Przewodniczącej Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska, radna A.Jagiełło poinformowała, że również i ta komisja pozytywnie 
zaopiniowała niniejszy dokument. Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych, 
radna Bożena Wajda poinformowała, że komisja zdrowia także wydała pozytywną opinię nt. 
sprawozdania finansowego gminy.  
Wskazując na sprawozdanie z wykonania budżetu gminy wraz z informacją o stanie mienia 
komunalnego (zał. nr 8), Przewodniczący Rady dodał, że niniejsze sprawozdanie radni 
również otrzymali w wersji pisemnej. Wystąpił więc o ewentualne pytania związane z tym 
dokumentem. Ponieważ ich nie zgłoszono, zwrócił się o przedstawienie przez 
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przewodniczących komisji wypracowanych w tym przedmiocie opinii. Przewodniczący 
Komisji GF poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania 
budżetu. W dalszej kolejności: Przewodnicząca KOiK, Zastępca Przewodniczącej Komisji 
RLiOŚ oraz Przewodnicząca Komisji ZiSS poinformowały o wydanych przez te komisje 
pozytywnych opiniach.  
Następnie Zastępca Przewodniczącego Rady, radny Zenon Zator odczytał opinię Regionalnej 
Izby Obrachunkowej nt. sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2013 rok. Kserokopia 
w/w pisemnej, pozytywnej opinii stanowi zał. nr 9.  
Przewodniczący otworzył dyskusję nad sprawozdaniami. Jednak z uwagi na fakt, iż nikt nie 
zabrał głosu, przystąpiono do głosowania.  
13 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”, Rada podjęła uchwałę nr 674/XXXIII/14  w 
sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy i Miasta Węgliniec za 2013 rok. 
Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 10. 
Również 13 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się” podjęto uchwałę nr 675/XXXIII/14 w 
sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy i Miasta Węgliniec za 2013 
rok. Przedmiotowa uchwała stanowi zał. nr 11. 
Następnie przekazano głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej, Prawa i Porządku 
Publicznego, radnemu Zbigniewowi Zawadzkiemu, który odczytał wniosek tej komisji o 
udzielenie Burmistrzowi absolutorium. Kserokopia niniejszego wniosku stanowi zał. nr 12. 
Natomiast Zastępca Przewodniczącego Rady odczytał opinię RIO nt. niniejszego wniosku. 
Kserokopia w/w, pozytywnej opinii stanowi zał. nr 13.  
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad wnioskiem Komisji Rewizyjnej.  Ponieważ jej 
nie podjęto, przystąpiono do głosowania.  
13 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”, Rada podjęła uchwałę nr 676/XXXIII/14 
w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za 2013 rok. Podjęta uchwała stanowi zał. nr 14.  
Nawiązując do podjętej uchwały Przewodniczący Rady skierował do Burmistrza, Skarbnika, 
Sekretarza, Zastępcy Burmistrza oraz do radnych podziękowania za trud włożony w realizację 
ubiegłorocznego budżetu. A przy oklaskach, wymienionym wyżej przedstawicielom Urzędu 
GiM,  radni wręczyli symboliczne wiązanki kwiatów.  
(w trakcie przerwy ok. godz. 10.20 sesję puścił radny Grzegorz Tyrakowski) 
 
Wznawiając obrady po przerwie, na salę weszły dzieci z Miejskiego Przedszkola Publicznego 
w Węglińcu pod opieką Dyrektor Przedszkola – Reginy Śmigielskiej oraz opiekunek Kingi 
Kutnej i Wandy Nowak. W związku z dzisiejszym świętem w imieniu społeczności 
przedszkolnej Dyrektor R.Śmigielska złożyła życzenia, a wychowankowie przedszkola 
wręczyli zebranym kwiaty.   
Po obdarowaniu przedszkolaków paczką słodyczy, dzieci i ich opiekunowie opuścili salę 
posiedzeń. 
 
W BLOKU UCHWAŁ rozpatrzono następujące projekty; 
1. w sprawie zmiany załączników nr 1 i 2 do uchwały nr 611/XXX/13 Rady Miejskiej 

Węglińca z dnia 31.12.2013 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy i Miasta Węgliniec na lata 2014-2024. 

Burmistrz A.Kutrowski podkreślił, i ż jest to dokument towarzyszący projektowi w sprawie 
zmian w budżecie, sankcjonujący te zmiany. Dodał, że istotną zmianą w nim zawartą jest 
wykreślenie z inwestycji br Przebudowy drogi Modrzewiowej w Ruszowie z uwagi na 
przedłużającą się procedurę związaną z przejęciem odcinka, należącego w 2/3 długości do 
Lasów Państwowych. Wyjaśnił również, że spowoduje to przesunięcie dofinansowania na rok 
następny. Poza tym, jednym ze źródeł finansowania tej inwestycji będzie Wojewódzki 
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Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych (147 tys. zł). Zwrócił też uwagę, że odszkodowanie za 
przejęcie gruntów od LP to koszt ok. 30 tys. zł.     
Skarbnik GiM - Jolanta Zawisza podkreślając, iż sprawa ta została przedstawiona również na 
wczorajszym posiedzeniu Komisji GF, wniosła o dokonanie w załączniku nr 1 korekt wartości  
dot. roku 2014 w następujących kolumnach: 11.1- na 7.534.596,50, 12.5- na 752.588, 12.5.1.- 
na 538.781, 12.6- na 406.332 i 12.6.1.- na 406.332.  
Wniosek o dokonanie w/w korekt podjęto 12 głosami „za”, przy1 „wstrzymującym się”.  
Po omówieniu przez Skarbnik zmian zawartych w przedłożonym projekcie uchwały, 
Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej poinformował, iż komisja pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt.  
Z uwzględnieniem przyjętych wcześniej zmian,  12 głosami „za”,  przy  1 „wstrzymującym 
się”, Rada podjęła uchwałę nr 677/XXXIII/14 w sprawie zmiany załączników nr 1 i 2 do 
uchwały nr 611/XXX/13 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 31.12.2013 r. w sprawie przyjęcia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Węgliniec na lata 2014-2024. Podjęta 
uchwała stanowi zał. nr  15. 
2. w sprawie zmian w budżecie. 
Przewodniczący Komisji GF poinformował o pozytywnej opinii wydanej w przedmiocie 
niniejszego dokumentu.  
Burmistrz A.Kutrowski podkreślił, że w projekcie tej uchwały dokonuje się przede wszystkim 
korekt inwestycyjnych. Uściśla się też zadania i zakres wydatków inwestycyjnych w 
Węglińcu. Przypomniał, że w budżecie dla tej miejscowości zapisana została kwota 200 tys. 
zł, która po uzyskaniu informacji nt. konkretnych kwot wartości poszczególnych zadań, miała 
zostać rozbita na wytypowane przez Radę zadania. Poinformował, że potrzeby zamykają się 
kwotą 353.628 zł. Opierając się na wczorajszych uzgodnieniach posiedzenia Komisji GF 
poinformował o decyzji skierowania dodatkowych środków na typowane zadania przy 
jednoczesnym wykreśleniu z listy jednego zadania. Wymienił także zadania przewidziane do 
realizacji  w Węglińcu, w br (ul. Krótka, dwie drogi wewnętrzne przy ul. Piłsudskiego, droga 
prowadząca do Chaty Polskiej, ul. Kręta, I i II etap realizacji chodników przy ul. Partyzantów 
oraz chodnik przy ul. Sikorskiego). Natomiast z realizacji wypadła inwestycja dot. remontu ul. 
Ogrodowej. Przypomniał, że po dyskusji na Komisji GF, na realizację chodnika przy ul. 
Partyzantów przeniesiona została z wydatków inwestycyjnych Urzędu kwota 58 tys. zł 
zapisana na zakup samochodu. Ze środków tych 1.435 zł przeznaczone zostanie na 
przygotowanie dokumentacji na ul. Ogrodową. Burmistrz poinformował także, że kwota 
wynikająca  z projektu dot. remontu chodnika na ul. Piłsudskiego, przygotowywanego przez 
Starostwo Powiatowe, wynosi ponad 300 tys. zł przypominając, iż finansowy udział tut. 
gminy wynosi 40%. Podkreślił, że po rozstrzygnięciu przetargu przedstawi faktyczne 
rozliczenie dotacji gminy na tą inwestycję. Przedstawił też rozliczenia inwestycji po 
przetargach przygotowywanych do realizacji na terenie Gminy, co wiązało się z wykreśleniem 
w Ruszowie ul. Modrzewiowej i skierowaniem przeznaczonych wcześniej na ten cel 
pieniędzy na pokrycie wydatków na innych drogach, wzrostem wartości po przetargach 
realizowanych w Czerwonej Wodzie dwóch dróg, wzrostem wartości po przetargu budowy 
chodników przy ul. Ratuszowej, Szklanej i  przy Domu Kultury w Ruszowie, z 
przygotowywanymi kolejnymi przetargami na ul. Krótką i Biczana, z oszczędnościami dot. ul. 
Piaseczna oraz z  przekraczającymi wartość i jednocześnie korygowanymi omawianym 
projektem dot. ulic Cmentarna i Skargi w Starym Węglińcu,  z brakiem środków na 
inwestycję w Jagodzinie, również korygowanym omawianym projektem. Burmistrz wskazał 
też na oszczędności na inwestycjach dot. Węglinieckiego Centrum Kultury, biblioteki, 
przystanków autobusowych, a z drugiej strony na brak środków na DK w Jagodzinie, na OSP 
w Czerwonej Wodzie, na boisko w Czerwonej Wodzie. Powiedział również, że nie będzie 
realizowana Modernizacja Domu Kultury w Czerwonej Wodzie.  
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Następnie Skarbnik zaprezentowała i omówiła poszczególne pozycje uwzględniające zmiany 
wskazane przez Burmistrza. Burmistrz A.Kutrowski uzupełniając wyjaśnił, że przyjęto 
założenie, iż w przypadku oszczędności na budowie dróg i chodników w Węglińcu, na 
kolejnej sesji środki te zostaną przesunięte na inwestycje w Jagodzinie i na potrzeby związane 
ze stadionem w Węglińcu. Nawiązując także do sprawy dot. siłowni zewnętrznej w Węglińcu, 
zwrócił uwagę na potrzebę uzgodnienia lokalizacji tych urządzeń. Radna B.Wajda wskazała 
teren po byłym ogródku jordanowskim, a kolejni radni reprezentujący Węgliniec wyrazili 
swoje opinie nt. tej propozycji. Radna E.Lewicka, radny W.Piechota i radny Z.Zator zgodzili 
się z tą propozycją. Natomiast radny T.Szymański był przeciwny tej lokalizacji.  
W pierwszym głosowaniu, Rada przyjęła propozycję niniejszej lokalizacji stosunkiem głosów: 
10 „za”, 1 „przeciw” i 1 „wstrzymujący się”. Z uwagi jednak na nieprawidłowy wynik, gdyż 
na sali obecnych było 13 radnych,  Przewodniczący Rady zarządził reasumpcję głosowania.  
11 głosami „za”, przy 1 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” , zdecydowano, że siłownia 
zewnętrzna w Węglińcu zostanie zlokalizowana na terenie byłego ogródka jordanowskiego.  
Zawarte w projekcie zmiany i dodatkowe wyjaśnienia złożone przez Burmistrza oraz 
Skarbnika przyjęto 12 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”.   
12 głosami „za”, przy 1„wstrzymującym się”, Rada podjęła uchwałę nr 678/XXXIII/14 w 
sprawie zmian w budżecie. Uchwała ta stanowi zał. 16.      
3. w sprawie zmiany uchwały nr 653/XXXII/14 z dnia 8 kwietnia 2014 r w sprawie 

przyznania pierwszeństwa w nabyciu nieruchomości, wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości zabudowanej oraz ustalenia wysokości bonifikaty 

Przewodniczący komisji GF poinformował, iż komisja wydała pozytywną opinię nt. 
niniejszego projektu.  
Burmistrz A.Kutrowski wyjaśnił, iż projektem tym koryguje się błędnie określony we 
wcześniejszej uchwale numer nieruchomości.    
Uwag nie zgłoszono. 
13 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 679/XXXIII/14 w sprawie zmiany uchwały nr 
653/XXXII/14 z dnia 8 kwietnia 2014 r w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu 
nieruchomości, wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej oraz ustalenia 
wysokości bonifikaty. Podjęta uchwała stanowi zał. nr 17. 
4. w sprawie zmiany uchwały nr 583/XXVIIII/13  z dnia 14 listopada 2013 r w sprawie 

określenia stawek podatku od nieruchomości na obszarze Gminy i Miasta. 
Przewodniczący Komisji GF poinformował o pozytywnej opinii wydanej w przedmiocie 
niniejszego projektu.  
Burmistrz A.Kutrowski wyjaśnił, że podjęta uchwała dot. stawek podatku od nieruchomości 
była opiniowana przez Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów, którego to zdaniem 
uchwała winna zostać uzupełniona o zapisy odnoszące się do dyrektywy Komisji Europejskiej 
określającej, co jest pomocą publiczną tj. pomocy de minimis. 
Dyskusji nie podjęto.  
13 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 680/XXXIII/14 w sprawie zmiany uchwały nr 
583/XXVIIII/13  z dnia 14 listopada 2013 r w sprawie określenia stawek podatku od 
nieruchomości na obszarze Gminy i Miasta Węgliniec. Przedmiotowa uchwała stanowi zał. 
nr 18. 
5. w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości. 
 Przewodniczący Komisji GF poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt.  
Burmistrz A.Kutrowski poinformował, iż sprawa dotyczy 27 lokali mieszkalnych będących 
własnością PKP S.A. Dodał, że lokale zostaną przejęte wraz z należnościami.  A odnosząc się 
do pytań wyjaśnił, że gmina zobowiązań nie przejmie. Poza tym przedmiotowe nieruchomości 
przejmuje się ze względów społecznych. Odnosząc się do uwagi, iż dla gminy będzie to 
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stanowiło tylko problem wyjaśnił, że z przejmowanych 27 lokali mieszkalnych, 9 lokali ma 
duże zadłużenia, część najemców ma wypowiedziane umowy, część mieszka więc bez tytułu 
prawnego, a Kolej nie ma prawa bez zgody zarządu w Warszawie stosować jakichkolwiek 
ulg. Natomiast gmina, zgodnie z uchwałą  Rady, ma możliwość umarzania, odraczania, 
rozkładania na raty. Stosując niniejsze ulgi można doprowadzić do wypłacalności 
mieszkańców, umożliwiając im dalsze funkcjonowanie w tych lokalach. Burmistrz wyjaśnił 
również, że w innym przypadku najemcy mogą zostać eksmitowani i w części przypadkach 
gmina zostanie zobowiązana do przydziału lokali mieszkalnych.  
Mimo tych wyjaśnień, radny W.Piechota nadal wyrażał wątpliwości co do celowości 
przejmowania tych mieszkań.  
Ponieważ jednak nie rozwinięto dalszej dyskusji, przystąpiono do głosowania.  
8 głosami „za”, przy 2 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się”, Rada podjęła uchwałę nr 
681/XXXIII/14 w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości. Niniejsza uchwała stanowi 
zał. nr 19. 
6. w sprawie zmiany załącznika do uchwały nr 311/XLII/10 z dnia 17 września 2010 r w 

sprawie uzupełnienia sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów 
prowadzonych przez Gminę Węgliniec o inne formy wychowania przedszkolnego. 

Przewodniczący Komisji GF poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt.  
Burmistrz A.Kutrowski poinformował, iż wprowadzając zapis dot. punktu przedszkolnego w 
Starym Węglińcu, dokumentem tym porządkuje się nomenklaturę. Sankcjonuje się tym 
samym stan faktyczny sieci placówek oświatowych funkcjonujących na terenie tut. gminy.  
Dyskusji nie podjęto.  
13 głosami „za”,  Rada podjęła uchwałę nr 682/XXXIII/14 w sprawie zmiany załącznika do 
uchwały nr 311/XLII/10 z dnia 17 września 2010 r w sprawie uzupełnienia sieci 
publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Węgliniec o inne 
formy wychowania przedszkolnego. Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 20.        

7. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz 
innych form wychowania przedszkolnego, prowadzonych na terenie Gminy i Miasta 
Węgliniec przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostka samorządu 
terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawid łowości ich wykorzystania.    

Przewodniczący Komisji GF poinformował o pozytywnej opinii wydanej przez tą komisję w 
przedmiocie niniejszego projektu.  
Burmistrz A.Kutrowski wyjaśnił, iż przedłożony dokument wynika z obowiązku dostosowania 
wewnętrznych regulacji, po zmianie przepisów ustawowych.  
Dyskusji nie podjęto.   
13 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 683/XXXIII/14 w sprawie trybu udzielania i 
rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz innych form wychowania 
przedszkolnego, prowadzonych na terenie Gminy i Miasta Węgliniec przez osoby fizyczne 
lub osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości ich wykorzystania. Podjęta uchwała stanowi zał. nr 21.   
8. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w 

przedszkolu publicznym prowadzonym przez gminę Węgliniec. 
Przewodniczący Komisji GF poinformował, iż komisja pozytywnie zaoponowała niniejszy 
dokument.  
Burmistrz A.Kutrowski wskazując na zmianę ustawy o systemie oświaty poinformował, że za 
1 godzinę ponad wymiar zajęć obowiązkowych w przedszkolu nie można pobierać więcej niż 
1 zł. Należy zatem podjąć uchwałę regulującą tą kwestię, doprowadzając tym samym do 
zgodności z obowiązującymi zapisami ustawy.   
Dyskusji nie podjęto. 
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13 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 684/XXXIII/14 w sprawie określenia wysokości 
opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu publicznym prowadzonym 
przez gminę Węgliniec. Przedmiotowa uchwała stanowi zał. nr 22. 
9. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy 

Gminą Węgliniec a Gminą Miejską Lubań. 
Przewodniczący Komisji GF poinformował, iż komisja wydała pozytywną opinię w sprawie 
niniejszego projektu.  
Burmistrz A.Kutrowski wyjaśnił, iż powyższe wynika z faktu uczestniczenia kilkorga dzieci z 
terenu Gminy Węgliniec w nauce religii organizowanej przez Zbór Kościoła 
Zielonoświątkowego w Lubaniu. Zajęcia te finansowane są przez samorząd Lubania. Tut. 
gmina zobowiązana jest więc do zwrotu części kosztów za w/w uczniów. Uchwała w tej 
sprawie pozwoli na zawarcie stosownego porozumienia. Pytany o wielkość kosztów z tym 
związanych, Burmistrz wyjaśnił, że przedstawi je po podpisaniu porozumienia.  
13 głosami „za”, Rada podjęła 685/XXXIII/14 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Węgliniec a Gminą Miejską Lubań. 
Uchwała ta stanowi zał. nr 23. 
10. w sprawie nadania imienia stadionowi miejskiemu.  
Przewodniczący Rady wyjaśnił, że projekt nie był opiniowany na wczorajszym posiedzeniu 
Komisji GF. Natomiast zwracając się do radnego Tomasza Szymańskiego, podziękował za 
przeprowadzenie konsultacji wśród radnych tej miejscowości. Poprosił jednocześnie o 
przedstawienie wypracowanego stanowiska w tej sprawie. Z informacji przedstawionych 
przez radnego T.Szymańskiego wynikało, że wybrano imię Adama Galanta.  
Wypracowana w/w propozycja została przyjęta przez Radę jednogłośnie, 13 głosami „za”.  
Również 13 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 686/XXXIII/14 w sprawie nadania 
imienia stadionowi miejskiemu. Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 24.  
11. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu pod zabudowę kubaturową (p.J.Pańków). 
13 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 687/XXXIII/14 w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu pod 
zabudowę kubaturową (p.J.Pańków). Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 25. 
12. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne (p.E.Stefańczak). 
13 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 688/XXXIII/14 w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele 
rekreacyjne (p.E.Stefańczak).Uchwała ta stanowi zał. nr 26. 
13. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego (Wspólnota Mieszkaniowa). 
13 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 689/XXXIII/14 w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia 
gospodarczego (Wspólnota Mieszkaniowa). Podjęta uchwała stanowi zał. nr 27. 
14. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne (p.W.Szymko). 
13 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 690/XXXIII/14 w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele 
rekreacyjne (p.W.Szymko). Podjęta uchwała stanowi zał. nr 28. 
15. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne (p.K.Guściora) 
13 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 691/XXXIII/14 w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele 
rekreacyjne (p.K.Guściora). Podjęta uchwała stanowi zał. nr 29. 
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16. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 
zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego (p.E.Mielcarek). 

13 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 692/XXXIII/14 w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia 
gospodarczego (p.E.Mielcarek).  Podjęta uchwała stanowi zał. nr 30. 
17. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego (pp.G.i E.Filipowicz) 
13 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 693/XXXIII/14 w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia 
gospodarczego (pp.G.i E.Filipowicz). Podjęta uchwała stanowi zał. nr 31. 
18. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne (p.M.Zielińska) 
13 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 694/XXXIII/14 w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele 
rekreacyjne (p.M.Zielińska). Podjęta uchwała stanowi zał. nr 32. 
19. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne (p.M.Zielińska) 
13 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 695/XXXIII/14 w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele 
rekreacyjne (p.M.Zielińska). Podjęta uchwała stanowi zał. nr 33. 
20. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne (p.J.Biardzki) 
13 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 696/XXXIII/14 w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na 
cele rekreacyjne (p.J.Biardzki). Podjęta uchwała stanowi zał. nr 34.  

Przewodniczący Rady podkreślił, że zgodnie z opinią Komisji GF okres zawarcia w/w umów 
wynosi „do 5 lat”. A Przewodniczący tej komisji S.Papież dodał, że wszystkie projekty (od 
9.11 do 9.20) podjętych już uchwał, zaopiniowano pozytywnie. 
21. w sprawie udzielenia dotacji. 
Przewodniczący Komisji GF poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt, proponując jednocześnie ustalenie wysokości tej dotacji na poziomie 5 tys. zł.  
Burmistrz A.Kutrowski wskazał na poparty przez radnych wniosek Parafii w Ruszowie o 
dofinansowanie kwotą 7 tys. zł remontu obiektu kościoła, którego łączny koszt to ponad 150 
tys. zł. Jednak po rozmowie z radnymi wnioskuje o dotację w wysokości 5 tys. zł. Dodał 
jeszcze, iż poza zmianami w budżecie bez podjętej uchwały w formie niniejszego projektu 
udzielenie dotacji nie będzie możliwe.  
Dyskusji nie podjęto.    
13 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 697/XXXIII/14 w sprawie udzielenia dotacji. 
Podjęta uchwała stanowi zał. nr 35. 
 
W punkcie SPRAWY ORGANIZACYJNE; 
� Poza Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej, który poinformował, że komisja podjęła 

prezentowany już w BLOKU ABSOLUTORYJNYM wniosek w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi, Przewodniczący pozostałych komisji poinformowali, że w okresie miedzy 
sesjami nie podjęto żadnych wniosków.  

� Przewodniczący Rady przedstawił korespondencję, która wpłynęła do Biura Rady w 
okresie między sesjami.  

 
Punkt ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE I ZAPYTANIA, pominięto gdyż nie zgłoszono ani 
interpelacji ani zapytań.  
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W punkcie WOLNE GŁOSY I KOMUNIKATY; 
Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie oświadczenia o stanie majątkowym  
radnych, zostały złożone w terminie.  
Radny S.Papież nawiązując do wczorajszego pobytu na boisku sportowym w Węglińcu, 
zwrócił uwagę na nieporządek panujący na tym obiekcie.   
Radny T.Szymański wskazując na własne obserwacje potwierdził ten fakt, wskazując m.in., 
że jest tak zawsze po meczach, szczególnie „Orlików”. Wskazał też inne zniszczenia, jak 
ubrudzona ściana szatni, zdewastowane drzwi szatni gospodarzy i gości, pozostawione po 
całej szatni piłki, butelki, puszki po piwie, plastiki. Wskazując na konieczną zmianę tej 
sytuacji, zwrócił uwagę na rolę, jaką w tym procesie winni odgrywać trener i prezes klubu.   
Radna B.Wajda przypomniała o podjętym przez Komisję Zdrowia wniosku o naukę 
sportowców poprzez wolontariat. Zauważyła, iż korzystnym byłoby rozpoczęcie takiej nauki 
od sprzątania i kultury u siebie.  
Burmistrz A.Kutrowski zwrócił m.in. uwagę, iż na utrzymanie stadionu w Węglińcu z 
budżetu wydawane jest 112 tys. zł. Poza tym, że wprowadzono obowiązek opłaty za 
korzystanie ze stadionu. Stwierdził, że uiszczenie takiej opłaty  nie oznacza jednak, iż 
wszystko ma być zrobione, jak sądzą niektórzy wynajmujący obiekt. Wskazując na zapisy 
umów, które będą jeszcze sprawdzane dodał, że istnieje obowiązek pozostawienia 
korzystającego z obiektu w stanie nie gorszym od zastanego. Jeśli ktoś nie będzie tej zasady 
respektował, nie będzie mógł korzystać z obiektu. Zwrócił jednak uwagę, iż obiekt winno się 
wyposażać w większą ilość koszy na śmieci. Burmistrz stwierdził, że są to problemy do 
rozwiązania. Natomiast większym problemem jest wychowanie młodzieży. Wskazał przy tym 
również na rolę trenera. Dodał, że także ważniejszym problemem jest zamulona bieżnia po 
ostatnich, nawalnych deszczach. A przy takich deszczach dosiana trawa nie ukorzeni się. 
Konieczne jest więc znalezienie innego rozwiązania np. ułożenie trawy z rolki czy 
wzmocnienie skarp kratami zatrzymującymi muł. Dodał, że po sesji ogłoszone zostanie 
postępowanie na przeprowadzenie aeracji podkreślając, iż dotychczasowe działania w tym 
kierunku prowadzone przez ZUK dają efekty. Przybliżył też sprawy związane z wezwaniem 
wykonawcy boiska do usunięcia usterki.  
Zdaniem radnego Z.Zawadzkiego winno być większe zainteresowanie ze strony 
administratora. Wzmocniona winna być także kontrola.  
Radna B.Wajda poinformowała, że mieszkańcy sygnalizują, iż nie wszyscy mieszkańcy mają 
zawarte umowy na użytkowane przez nich ogrody.  
Radny W.Piechota zauważył, iż Zakład Usług Komunalnych sukcesywnie sprawy te 
porządkuje, jednak konkretne informacje w tej sprawie usprawniłyby niniejszy proces.  
 
            Ponieważ porządek obrad został wyczerpany o godz. 12.15 Przewodniczący Rady 
zakończył obrady wypowiadając oficjalną formułę; „Zamykam trzydziestą trzecią sesję Rady 
Miejskiej Węglińca”.   

 
 
  PRZEWODNICZĄCY RADY 
                                                                                                                                          (-)WALDEMAR BŁAUCIAK 
 
 
 

Protokółowała; 
 
M.Janaczk-BRM 
Węgliniec, 9 czerwca 2014 r 


